
令和４年１月２７日 

保護者 様 

 立科町教育委員会 教育長 塩澤 勝巳 

立科町立立科中学校  校長  青木 辰夫 

 

長野県への「まん延防止等重点措置」の適用に沿った 

１・２年分散登校、３年午前登校について 

 

 厳冬の候、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本日１月２７日（木）より長野県に「まん延防止等重点措置」が適用されたことを受け、学校

における感染防止対策として、以下の対策をとることとしました。中学校といたしましては、３年生の

受検を第一に、生徒の健康と安全・安心を守ることを最重点ととらえ、感染防止に取り組んでまいりま

す。保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 令和４年１月３１日（月）～２月９日（水）の対応について 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ その他 

(1) 今後の感染状況によっては、分散登校の延長や今後の行事についても変更の可能性がありま
す。その際は保護者通知（緊急時はきずなネット）等でお知らせします。 

(2) 引き続き、朝の検温と健康チェックをしっかりと行っていただき、本人だけでなくご家族に発
熱等の風邪症状がある場合は、その間の登校を控えさせてください。 

(3) 同居のご家族が濃厚接触者となった場合は、当該者の陰性が確認されるまでの間、登校を控え
させてください。(登校を控えている間は、出席停止期間とし、欠席にはなりません) 

(4) 発熱等の症状により、生徒やそのご家族がＰＣＲ検査を受ける場合はすぐに学校にもご連絡く
ださい。 

(5) 土日や休日に(3)や(4)と診断された場合は、立科町役場(56-2311)までご連絡ください。 
(6) コロナウイルス感染症は、どこにでも誰にでも起こり得ることであり、誤った認識によって、

感染者、接触者への誹謗中傷がないように、重ねてお願い申し上げます。 
(7) ご不明な点やご相談等ございましたら、右記担当（教頭）までご連絡ください。 

立科町立立科中学校 
担当（教頭）中條 覚   
TEL 0267-56-1076 
有線 2250（職員室） 

(1) １・２年は、午前・午後に分かれた学級別分散登校（１日ごと交代）を行います。 

【午前４時間短縮日課】             【午後３時間短縮日課】 

   登 校  ８：１０             登 校 １２：２０  

   清 掃  ８：２０～ ８：３０       給 食 １２：２５～１３：２０ 

   朝学活  ８：３０～ ８：４０       学 活 １３：２０～１３：３０ 

   １校時  ８：５０～ ９：３５       １校時 １３：４０～１４：２５ 

   ２校時  ９：４５～１０：３０       ２校時 １４：３５～１５：２０ 

   ３校時 １０：４５～１１：３０       ３校時 １５：３０～１６：１５ 

   ４校時 １１：４０～１２：２５       学 活 １６：２５～１６：３５ 

   給 食 １２：２５～１３：２０       下 校 １６：４５ 

   学 活 １３：２０～１３：３０ 

   下 校 １３：４０       

(2) ３年は、両クラスとも午前４時間短縮日課（上記【午前４時間短縮日課】）を行います。 

(3) 給食は、密にならないよう空き教室を活用しながら実施します。 

(4) 上記期間中の授業教科･内容等につきましては、学級ごと事前に確認いたします。 

(5) 毎日タブレットを持ち帰り、万が一の対応に備え、オンライン学習等ができるようにします。 

      （長時間使えるよう、アダプターも持ち帰ります。帰宅後はご家庭での充電をお願いします） 

(6) 2 月 10 日（木）に予定されています 3 学期期末テストは、全学級通常通り実施します。 


